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Choroba Alzheimera i pokrewne jej schorzenia
dotykają ponad dwa razy częściej kobiet niż mężczyzn – wynika z danych francuskiego
Instytutu Nadzoru Sanitarnego. We Francji notuje się stały wzrost hospitalizacji osób
chorych na Alzheimera.

Według opublikowanego we wtorek studium Instytutu Nadzoru Sanitarnego (InVs), dotyczącego lat
2007-2010, wzrosły wszystkie wskaźniki dotyczące zapadania na chorobę Alzheimera i jej pokrewne.

Jak podał InVs, w ciągu wspomnianych trzech lat liczba osób cierpiących na te dolegliwości we
Francji wzrosła o 14 proc., a liczba hospitalizowanych pacjentów - o 23 proc. Podobną tendencję
zwyżkową zanotowano pod względem liczby zgonów wywołanych chorobą Alzheimera – w 2010 roku
było ich o 13,9 proc. więcej niż trzy lata wcześniej.

Zgodnie z tymi badaniami, znacznie częściej na Alzheimera są narażone we Francji kobiety – 73 proc.
chorych – niż mężczyźni – 27 proc. Średni wiek hospitalizowanej kobiety w następstwie tej choroby
wynosi – 84 lata, a mężczyzny – 82 lata.

Oficjalne francuskie statystyki medyczne mówią o 316 tys. osób cierpiących na tę chorobę (dane
z 2010 roku). Zaznacza się przy tym, że rzeczywista skala tego zjawiska nad Sekwaną jest dużo
większa, gdyż aż u połowy chorych nie wykrywa się wcale tej dolegliwości.

Instytut Nadzoru Sanitarnego wyjaśnia, że wzrost wspomnianych wskaźników bierze się w dużej
mierze z tendencji demograficznej, jaką jest starzenie się społeczeństwa - a wiadomo, że choroba
Alzheimera atakuje przede wszystkim ludzi w podeszłym wieku.

Autorzy badania podkreślają, że schorzenia związane z demencją staną się w następnych latach
i dekadach coraz większym wyzwaniem dla służby zdrowia i całego społeczeństwa.

Francuskie rządy przeznaczyły w latach 2008-2012 w ramach tzw. „Planu Alzheimer” na badania
i wcześniejsze diagnozowanie tej choroby oraz jej leczenie jej około 1,6 miliarda euro. Obecny
prezydent Francois Hollande zobowiązał się, że przedłuży ten program i rozszerzy go na inne
schorzenia powodujące degenerację układu nerwowego.

Źródło: www.nauka.pap.pl

https://laboratoria.net/aktualnosci/19314.html

http://www.nauka.pap.pl


 
06-07-2026

276 mln zł na granty mistrzowskie, zespołowe
i polsko-litewskie
Aplikować można o granty mistrzowskie w 18 edycji konkursu MAESTRO.
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Nauka, której nikt nie rozumie, nie zmienia
świata
Celem nauki powinno być wywoływanie realnych zmian.
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W czasie upałów najlepiej, by seniorzy nie
wychodzili z domu
Zwłaszcza gdy mieszkają w mieście, a także zaopatrzyli się w niezbędne leki.
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Chcieliśmy wykorzystać każdą minutę na
orbicie
W czwartek mija rok od startu pierwszej w historii polskiej misji.
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Dr Małolepszy o nauczaniu matematyki na
uczelniach technicznych
Od rozwiązywania równań są przecież komputery.
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Portale społecznościowe sprzyjają brutalizacji
języka
Język nie jest tylko narzędziem opisywania świata, on ten świat współtworzy.
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Światło dnia może chronić przed demencją
Informuje pismo „General Psychiatry”.
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Dezinformacja o kremach z filtrem na
TikToku
Przyciąga więcej uwagi niż rzetelne treści.
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